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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr. brendshém VI657-23-028-121: Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirémbaijtia
e kamerave né institucionet shkollore dhe komunale

KONTRATA PUBLIKE KORNIZEI, KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
KUVENDI KOMUNAL VITIL, (né vazhdim " Auloriteti Kontraktues"), né njéren ané;

Dhe FATI SECURITY SH.P.K., Rr. Mentor Morina Nr. 6, 13050, Komoran,,, (ne vazhdim

“Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furmizim me:

Furnizimiymontimi dhe mirémbajtja ¢ kamerave né institucionet shkollore dhe komunale
me num@r identifikues: 657-23-5287-1-2-1; numri brendshém V 1657-23-028-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike komiz& éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat ¢ implementimit pér
dorézimin ¢ mallrave né vijim:

[shéno pérshkrimin e pérgjithshém 1 fumizimeve]

[P&rdorimi 1 késaj Kontrate Publike Komizé éshié abliguese pér (¢ gjitha Autoritetet Kontraktuese ti specifikuara né
Ancksin 1 € Dosjes s¢ Tenderit. )

1.2 Kontrata publike komizé do té implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje, P.sh. Kurdo q€ Autariteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshire né ket kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé (8 késaj
kontrate publike korniz€. duhet q& (& dérgojé “porosiné” tek furmizuesi, duke specifikuar listén me artikaj pér fumizim
me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ ¢ vierésuara, & péreaktara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan¢ vetém sasi indicative. Autoriteti(ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jun€) @ detyruar € pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé (&
prokurojné malléra; (& pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 25.07.2023 dhe pérfundon né datén 2:.07,2024

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté [5 dité] dité nga koha ¢ 1&shimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do (& JetE [Shkollat dle objektet komunale sipas paraimases),

2.3 Inkotermi | zbatueshém do (€ jeté DDhP2 {Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Fumnizucsi dubet (€ dorézojé njé certifikaté t¢ origjinés s¢ furmizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
¢ perkohshém (€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund 1€ keté si rezultat ndérpreren ¢ kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1€ Doganave (& Bashkésise Evropiane (Commumity Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjale,

Nenid Cmimi

4.1 Cmimet njési 1€ fumizimeve jané paraqitur né Oferten Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Furnizuesi Viera
totale indikative e kontratés éshié 43,500.00 €. Me fjald: Katér dhjeté ¢ tre mijé ¢ peségind Euro. Devijimi i lejuar
nga vlera totale indikative ¢shté [....)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé SIpEr duhet @ jet@ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé. 4.3 [shéne weren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté
komiz¢] 1,888.78, Njémijé e tetéqind e tetédhjeté e teté/pike/78 centi

16 para nénshkrimit t& kontratés "kjo Drafi Konlraté Publike Komnaé " dubet té modifikohet nga Autenteti Kontraklues sipas
kushteve te aktivitetit t& prokurimit

17 5op - Dergesat e Delyrés te Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.
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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr, brendshém VI657-23-028-121; Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirémbajtja
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[Cmimet pér njési (€ referuara né Nenin 4.1 ¢ larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno mdeksin apo
buerimmin tetdr pér rregullimin e gmimeve/.

44 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose & Veganta 1&é Kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésise s¢ dokumenteve (& kontratis
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;

(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshime (& Kontratés:

(<) Tendeni i Funizuesit, duke pérfshiré Specifikimel Teknike:
() Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbiiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagantésisc ose divergjencés, ato dubet (& lexohen sipas rendit té perparcsise né ¢ cilin jant dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontrat@ ndérmjet Awtoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Fumnizaesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t¢ identifikimit dhe dubet (&
dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, a1 duhet ta thoté k@ né komunikatén ¢
tij. Sa her€ g€ ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkeim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim 1¢ pranimit
& komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & giitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin
¢ komunikimit (€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& Jet€ né formé té shkruar
dhe fjalét "njofto]”, "vértetoje”, "mirato)” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsyc.

6.4 Kjo kontrat€ éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Fumnizuesin.

Pér Opevatorin Ekonomik Pér Awiofitetin Kontraktues

Enmri: Faton Zeqiri opiri:
Pozita: Me autorizim Pozita:
Nénshkerimi: W t Nénshkrimi:
Vs m
Data: 1 fepoF] s 25 Data:
Z'.ff -;1,0-}"’_4 \2»\\__ « ]
Vula: A \\ Vulta:
Hesds 0 H ~
lf all ut \ ’l]
\ 7 Py .‘/
\\\ -7'./ N s ',)
\. T /
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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr. brendshém V1657-23-028-121; Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirémbaijtja
e kamerave né institucionet shkollore dhe komunale

PJESA 11 E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshié sheénuar né formuolann

e kontratds (€ nénshkruar nga palél, duke pérfshird & giitha sheojeat per kéE dhe o8 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
ne e

1.2 “Produkret” pirkutizohen si1¢ mira materiale g& kané vieré ckonamike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, actikuit,
lEnd et ¢ para, makinente dhe pajisjet, objektet né formé t¢ ngurté 1€ Iengshme ose (€ gazshme,
1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 18 thot€ organizata ¢ blerjes s€ mallrave, sig &hi@ ¢ quajtur Fletén mbi 1@ Dhénat ¢ Teaderit,

14 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik gé ¢shé palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késay kontrale
turmizon mallra g€ jan€ ohjeke i késaj kentrate.

1.5 “Pale(t)” do (& thoté nénshkrucsit ¢ kontratds.

1.6 “Inkotermet™ do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare g€ pérbiéme rregullal ¢ mterpretimit & tenmave tregtare @
péreaktainé ményrén, kostot dhe meziget & Hdhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim™ do & thoté dor¢zim 1 produkteve me clési sasi dhe loj € specifikuar ne kontratg, s1 dhe té vendosura dhe
pakctuara né minyrén ¢ péreakar né kontraté.

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ gmimi qé i paguhet fumizuesit sig specilikobiet né formularin ¢ kontratés, n¢ pérputhje me
shitesa té tilla dhe rregutlimet ose heqiet, st mund & béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté sherbimet ndihmése, i instalinn, mucémbajtza, nparimi 1+ furnizuneve, sigurimn 1 pieseéve
rezervé g€ 1 prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detynime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

110 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.,

1.11 “*KVK" do t€ thoté Kushlel ¢ Veganta € Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshié liggi g1 pireakton té gjitha ¢sshtjet i nuk jané (& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe (€ giitha komunikimet ¢ shkruars ndérmjet paléye harohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do té jeté valid vetem nése ka marréveshje € shkouar pérmes te cilés Fumizuesi ¢ teansferon kontratén ¢ vet ose
€ pjest € saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritel kontraktues, @ transferojé Kontratdn ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagese, né favor (€ bankieréye 16 Fumizuesit, 1€ shumave g€ duhet té pagulien ose & do 1& bhen
harxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics 5@ € drejtés sé Furnizuesit siguruesve (€ Fumizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetée i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuvar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,

3.3 Pérgéllimet ¢ nenit 3.2, aproyimi injé transtermmi nga Autoritet kontraktues nuk do 1a lirajé Furnizuesin nga ohligimet e veta
pér piesén e kontratds g& tashmeé Eshié realizuar ose plr pjesén gé nuk dsheé bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (€ plotésojné kriferet ¢ péshtatshménsé gé zbatohen pér dhénien e kontratds prveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kampani t€ sigurinit ose institucion tietér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hie valide vetém ndse ka maméveshje € shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi 1a beson realizimin ¢ njé pjese (&
kontrates s¢ tij nj¢ pale 1éretd,

4.2 Elementet ¢ kontrards i do & nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kantraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontroktuesve gyate implementimit te kontrates, Furnizuest dubet te njofto)
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritets konteaktues do ta lapméroje Furnizuesm per vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitr arsyet ¢ veta nése nuk Lishohet nutorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autarizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet (¢ pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,
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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr, brendshem VI657-23-028-121; Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirémbajtja
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4.3 Autoritetr kontraktues nuk njeh hidhje kontraktore ndémyjet vetes dhe nénkontraktuesve, meggithaté mund 18 siguroj, ku ¢

konsideroné si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktarét

4.4 Fumizuesi &hi¢ pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglichencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet st dbe € agientéve ose (&
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin-akte, gabime cse neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve € (i) ose punétoréve & 1ij,
Aprovin i nénkontraktimit t& ndonjé piese (€ kantratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Fumizuesin nga ohligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuest ka marré ndong€ obligim € vazhducshiém q& vazhdon pér njé perindhé ge ¢ tejkalon até (@ periudhés sé
garancise nen kontraté ndajy Fumnizuesit, pérkitazi me fumizimet ge i jep nénkontraktuest, Fumizuest duhet qé, né ¢farédo moments
pas skadimit t& periudhés sé garancisé. £ transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime t€ Auloriletit
konteaktues, péfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancist ¢ skaduar,

Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése cshte ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshikonn i kontratés, autonitett kontrakiues duhet Ci jup€ Furnizucsit pa
pages€ atCherE kur Eshié e nevojshme, njé Kopje € skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ konteatés dhe kopie (& specilikimeve
dhe dokumenteve era ¢ kontratés, Furnizuest mund t€ blejé kopje tera (€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera.
né rast s¢ ato mund té gjienden. Pas léshimit & certifikatés s garancisé, ose pas pranimit final (€ saj, Furnizuesi i kthen autonitetit
kontraktues 16 giitha skicat, spectlikimet dhe dokumentet tiers & kontratés,

5.2 PErveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime 1€ kantratds, skicat, specifikimet dhedokumentet Gers & 1 jep autoriteti kontraktues
nuk duhet 1€ perdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale @ teeté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1& autoritetit konlraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Funmzuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotSsucse dhe udhézmet ¢ jant t& nevojshme pér ckzekutim @ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1&
saj.

Neni 6 Ndiluma lidhur me rregulloret vendore

0.1 Furnizugesi mund ¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kepjeve @€ ligieve, mregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhCraté apo ligiet an€sore & Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojni te furnizuesi gjate realizimit (&
obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén ¢ kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime té Furnizuesit.
6.2 Nése Ghi€ ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajménojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu i
Autariteti kantraktues té mund & mareé lejet ¢ kérkuvara ose lizenvat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (€ vendosé qé & marr€ lejet ¢ kitkuara apo licencat € importit brenda njé perindhe 18 arsyeshine,
duke marre parasysh datat ¢ realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizucsit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoié kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke péslshird, aty ku éshté specifikuar, dizaynin,
pre<ibiamin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen ¢ puntve (@& Gera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administeative q@ 1 jep autoritett kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nje urdha administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkeljc (€ kontratés,
do ta njottoj¢ autoritetin kontrakwes pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit Ekzekutimi i
urdhrit administzativ nuk do (& pezullohet pér shkak 16 ketij noftimi,

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektofé dhie W& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregullareve né fugi nd Republikén ¢ Kosoves dhe do
(€ sigurojé 4@ personchi i 1, t& afénmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashlu i respektajné dhe 1€ veprojué sipas kityre
liggeve dhe mregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'f trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e smarza lidhur me konteatén s1 private dhe kontidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &hté ¢ nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit 66 kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratSs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

7.5 Nése Furnrzuess Gshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vong se dita ¢ nénshkamit 1& kontratés, lumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim &
ploté dhe 1€ mire & kontrats, Shuma e sigurisé do & saktesohet né KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalel nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ Eshié pasojé ¢ moschzekutimit (€ ploté dhe 1 dubur t¢ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit t¢ Kontrat@s do t€ jeté n€ formén ¢ daénd né pjesén 1V (8 kontratds,

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbivyin pas-shitjes: siguria ¢ ckzekutinil do € 1éshohet brenda 30 ditgsh
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nga l&shimi 1 certifikatés se perkohshme & pranimit

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubet e Jene te siguruara plotésisht me njé valute lrisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhog ase blejé, transporto), ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Fumizucsit stpas Nenit 9.1, Furnizuesi do (& inbajé Pergiegicsi té ploté, dhe do ta
sigurajé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palit ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lendime personale € shkaktahen
nga ckzekuting 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nenkontrakraesve dhe punétoréve (& tyre,

Neni 10 Tatimi

101 Furniznesi &se pergjegjis ¥ (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me [ igiin o Republikés se Kosovis.
10.2771€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohiet se Jané perfshire né gmimin ¢ kontrakruar.

10.3 Menaxheni i Projektit do té harmonizopé gmimin ¢ kontraktuar nise Konstaten se ka ngritjc (¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés peej 28 ditdsh para dorézimit 1 teaderit dhe datés sé fundit & virtetimit 1 pranimit te mallraye,

104 Menaxhert ijcktil nuk do 1€ 1ejoi€ adryshimin ¢ ¢minit 1& kontraktuar pir shkak te ngrityes sé mtimeye dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore 18 qofte se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka qene né vonesé Furniziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

L1 Furiizuesi do ta sigurajé autoritetin kontraktues nga té wjitha ankesat & jané rezultat | pérdorimit 1 pateatave, licencave,
skicave, modeleve ose markave Apo emrave teeglard sig éshid specifikuar né kontraté, irveg nése shkelja ¢ (8 Ehté rezaltat §
veprimit sipas dizajnit osc specilikimit t& dhéné nga avtantel kontraklucs,

Neni 12 Periudha e ckzekutimit (& detyrave

121 Periudha e ekzekutimit te detyrave do (& fillojé n& datén e Jshimit 1 Urdhir Bledjes, pa paragjykim ndaj Zpyatjeve (@
perindhés & cilat mund (€ lgjohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (€ kérkojé 2gjatje 1€ periudhés s¢ ckzehutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose platisucse:

b) Kushte ¢ jashtézakonshme Klimatike né vendin ¢ autontetil konteaktues kané prekur instalimin apo darézimin ¢
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund @ ndikojné né do-czimin furnizimeve, 1 cilat nuk kané mundur & parashihen né
ményré @€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhira administrative qé kané ndikuar né datén e realiamit, pérvey atyre g jané shkakiuar prej gabimit (& fumizesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligim =t ¢ veta sipas kontratis:

f) T¢ ghitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 1€ fumizimeve gé nuk jand pér shkak te gabimit ¢ Furnizuesit:

¢} Forca madhore;

h) Shkaqe tiera 4€ jan¢ pérmendur né kéto Kushte to pérg ithshme dhe & cilat nuk jangé pér shkak 16 gabimit t& Fumizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptoar se mund 1€ keté vonesé, Fumnizues duhet ta fajmé&rojé awtoritetin kontraktues se ka pér
qEllim 1€ heje kérkesé pér zgjatje 1é periudhés s cealizimit pér 18 ¢ilén ai konsideron se ka (& Urejte dhe, perveg nése ka ndonjé
marréveshje tictér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontraktues. @ dhina
giithépérfshirése ashtu g 1@ mund té kantrollohet kitkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejogé KEE zgjatie & periudhics sé
realizimit nése mundl (& arsyetohet, ose né ményré praspeknve ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin gé nuk i éshié
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dhiéné ¢ drejta per zgjatje 1& petudhés.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nese Furnizues me pérgjegiésing ¢ i ) nuk arrin i deréznie ndonjé ose & giitha mallrat ose 1€ realizajié shrbimet brends
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pi njoflim zyctar dhe pa paragiykim nda) kompensimeve tiera
18 tij sipas Kontratés, do (¢ keté & drejte, pér secilén dite e kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s6 kontratés dhe datés akiuale
1€ pérfundimit, t'4 marre démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% n& dité 1€ vierds s¢ furnizimeve © pa doréauara deri né njé
maksimum prej 10 % té vierés totale @ parasise. Autoriteti Kontraktues mund (& zbresé demet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti hehen Fumizuesit, Pagesat ¢ démeve t6 likuiduara nuk do (@ prekin detyrimet ¢ furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshem @ fumizimeve né @rdsi, démet e likuiduara (@ peirapara né
paragrafin 14.1 do (& Hogariten né bazé (€ vieres totale & Porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtcn 1& kitkojé sé paku 10 % t& vierés s¢ porosise ai mundet, past & njoltojé me
shkrim Fumizuesin:

@ Ne rast se Autoritert Kontroktues b prokurar vetem e cmer te vete Autoritetit, me nje operatore ofonomit:
- e konfiskojé garancing ¢ realizimir:
- te ndérprese kontratén, dhe né k&t@ rast Fumnizuesi nuk do 1€ keté (€ drejté per kompensim; dhe
- 1€ hyj& né njé kontraté me nj¢ pald té treeé pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur (¢ fumizimeve, Fumnizucsi nuk do 1& paguhet pér

KEE plesé (¢ kontratés, Fumizscsi gitthashtu do t& jetd i detvruar @ paguait kaston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundési ¢ tij.

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne éner tevete A ttorttetit, we disa operatare ekonomik:
= te konfiskojé garancing ¢ realizimit:

- te ndCrpres€ porosine, dhe ni kité rast Furnizuesi nuk do (¢ ket & drejié pée kompensim, Fummizucsi giithashtu do 1€ jetd i
detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundéi ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrenetn me piesén ¢ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratds publike komizé,

. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuriar e emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik
- Autonitett Kontraktues i cili ka bere porposine anulon parosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do (¢ keté (¢
drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do € jeté 1 detyrar 1é Paguaje koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tif; dhe

- e njofta) Autoritetin Kontmktues 1 cili ka udh&heyur prokurimin per sjellje 1€ koge 18 Operatorit Ekonamik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur e 1€ konfiskoj njé pjese proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1
garancise s¢ performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Konfraktues,

@, Ne rast se Autoriteti Kontratines ka prokervar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ckonomik

- te myolto) Autoritetin Konteaktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellie t& kege 1¢ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoritet Kontraktues i péemendur ge @ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise s¢ leshuar, 1¢
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autori-eti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&1e rast Furnizucsi nuk co & keté (& drejué pér kompersim, Fumizucsi giithashtu do ¢ jeté
detyruar (€ paguajé koston Maotsuese dhe démel ¢ shkaktoara nga kjo pamundési ¢ 1ij; dhe

+ te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (@ Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike komzé;

Neni 15 Suspendimi

I5.1 Autonitett kontraktucs mundet, me urdhir administrativ, 1é ¢larédo kohe ta udhézojé Furmiauesin i @ perullojé:

Ao prklhimin e fumizimeye:
b dorézimin e furnizimeve 0é vendin ¢ pranimit né kokén ¢ specifikuar pér dorézim. ose
c. instalimin ¢ furnizimeve gé jané doréeuar né vendin pranmut.
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15.2 Gjutg pezullimit, Furnizuest do (& mbrajné dhe sigurojné femizimet ¢ vendosura né depan ¢ Fumizuesit ose né ndanjé vend
tjctér, nga pérkegisimi, humbja apo démtimi pér aq saté jeté ¢ mundur dhe sa &hié kérkuar nga avtonitetd kontraktues, edhe nése
fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n¢ pajtim e kontratén, por instalimi i tyre ¢shté pesulluar nga autontets
kontraktues,

13.3 Shpenzimet plotésuese qé jani shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do "1 shtohen gmimit té kontrates. Fumizuesi nuk
do 1€ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshee:

a) Zgjidhur né ményré ¢ ndryshme né kontraté; ose
b) &shié i nevogshém pér arsye (€ kushteve (€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} &shité 1 nevojshém pér shkak té ndonjE gabimi ¢ Furnizuesit; ose

d) &shté 1 nevajshém pér siguri t& ckzekutiont (€ mied 1& konteatés ose (& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevaja ¢ 1illé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

154 Furnizues nuk do 4¢ keté (& drejté pér shtesa né gmimin o kantrtés Pérvey nese ai ¢ fajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qctlio 1€ b&E ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kantraktues, pas konsultimit me I urmizuesin, o & péreaktofé ato pagesa plot&sucse dheose zgjatje 1& periudheés s¢
realizimit qé do 1& héhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré & drejté dhe @€ arsyeshme sipas mendimit ¢ autortetit
Kontraktues,

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit 1 tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shie pér shkak 1€ gabimit (& Fumizoesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kerkoi@ té vazhdajé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé kantraten,

15.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies vse realizimit t& koatratés béhet ¢ paviefshme pér shkak (& gabimeve pémmbajtjesore,
parcegullsive ose mashteimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullafé realizimin ¢ kontratés. Nérastet kur ato gahime, parregulist ose
mashtrime i ateibuohen Fumizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund 1¢ refuzojé t'i bijé pagesat ose mund Uy kthej¢ shumat gé
tashme jané paguar, n& proporcion me réndésing o gabimeve, parregullsive ase mashtrimit,

15.8 Qéllimi 1 pezullimit & kontratds &shte g té verifikohel nése gabimet peérmbajesore (@& supozuara si dhe partegullsité apo
mashitimet kané ndodhur né 16 vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do 6 rifillojé sa mé shpejt gé éshie
cmundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsite do & jené & gjitha shkelje t& kontraté ase dispozitave rregullative qé rezultong
nea njé veprim ose mosveprim g shkakion ose q¢ mund t€ skkaktoj& humbje né buxhetin e Autaritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet Ot plotésojné specifikimet teknike (€ paragitura né kontraté né @ wjitha aspektet dhe ¢ jené konform né
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tera né kantraté, (@ cilat dubiet (¢ mhahen né
dispozician t¢ Auteritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1o kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 16 parapara né KVK duhet té behen me kitkesé 1@ dérguar nga furnizucsi por
autoritetin kontraktues, N kérkesé do & sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuarg per KEE pranim sipas kontratés
dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ behet pranimi né ménvrén ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet (@ certifikahen nga autoritet: kontrakiues se plotésoné kérkesat pér kéte pranim para so (@
inkorparohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t¢ inkarporohen 1@ fumizime ose ne prodhim € komponentéve e do t¢ furmizohen

Jjan¢ pranuar teknikisht né kéte menyrg, alo prapd mund té refuzohen nise ndonjé kontrablin Getér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kéte rast ato dubet & ndérrohen menjeheré nga fumnizuesi. Fumizuesit mumd 1 Jjepet mundésia U riparajé dhe 1
pérmirtsajé materialet dhe artikujt Q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorparim né furnizime
vetém nése jand riparuar dhe jané pérmirCsuar né até mMENYre (& tE jeté 1 kénaqur autoriteti kontraklues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (@ sigurojé qé fumizimet € dorézohen né vendin ¢ prammit me kahé gé t'i mundésahet autoritetit kantraktues
1€ vazhdajé me pranimin ¢ fumizimeve. Fumizuess konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirtsité qé mund (' hase né kate
aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé té paragesé ndonjé arsye oér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraklues do (€ keté 16 drejté g¢ heré pas here 1@ inspektojé, kontrollajé, masé dhe testojé komponentét,
matenialet, dhe mjesheéring, dhe (@ konwrollojé pérparimin ¢ pirgatitjes, fabrikimit apo prodiimit t& ¢larddo artikulli g8 pérgatitet,
fabrikohct ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas konteatds, né ményré qé 1@ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
Kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do té behet né vendin = prodhimit, fabrikimu, pérgatitjes ose né vendin ¢ prantmit apo né
vendet g€ jand specifikuar né KVK,

17.2 Pér qéllime té testimeve dhe ins cktimeve (& tilla, Fumnsyues do te:
q 5P

a) 1 jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe Pt pages€. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,

Page 8 of 15




Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr. brendshém VI657-23-028-121; Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirembajtja
e kamerave né instituci anet shkollore dhe komunale

puné, matenale, skica dhe 1& dhéng ¢ prodhimit 4€ zakonisht kérkohen per mspektim dhe testim:
b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pr vendin dhe kohén ¢ testineve:
€} TN jap€ autoritetit kontrakiues qusje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (¢ realizohen testimet,

174 Nése pérfagesuesi | Autoriteti Kontraktues nuk Eshié prozent né datén ¢ vendosur Pér testim, fumizuesi mundet gi. plrveg
nese ka man€ udhézim tetér nga autoritet kontraktues, 1& vas hdojé testimin, i cili do 16 konsiderohet s¢ &shie béré né prezencén
¢ autoritetit kanteakiues. Furnizuesi menycherd do 11 dérgoje kopjel ¢ certifikuara si duhet t¢ rezuliateve € testit te Autoriteli
kontraktues, n&se nuk ka qend prezent giaté testit, do ¢ prancjé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentér dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, avtoriteti kontraktues do ta lajménjé furmizucsin
Os¢ (@ miratajé certifikemin ¢ furnizuesit lidhur me ke,

17.6 Né&se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtehen pér rezultatet ¢ testit, secili do Cia japé tjetrit mendimin e vt brenda
15 ditésh nga mospajtini i Gill&, Autoriteti konteaktues ose Furnizues mund (& kétkoin€ qé kéto teste té plrsériten né e nyejtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal kérkon, ¢ testohen nga njé ckspert 1 zgjedhur me marréveshie € ndérsjell& TE gjitha
raportet ¢ testimit do t't dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Reaultatet ¢ ri-testimit <o 1é jené pérfundimitare. Kostaja ¢ ri-testimit do (& hartet nga pala piképamija ¢ 56 Cilés
déshmohet se Eshté gahim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit & detyrave (¢ tyre, autoriteti Kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1¢ cilat informata | kané maré gjoté
spekiimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet & pérgjithshme (¢ pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do & béhen né logaring hankare
t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&aj kontrate gé e plotésan Furnizucss, | miéih formular, qéi bashkéngjitet kirkesés
per pagesé, duhet (& pérdaret I £ raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jome shumé se 30 ditcsh kalendarike nga data né t€ ailén kérkesa ¢ pranueshme Per pagese
Eshité reggistruar nga departamenti pérkates. Data ¢ pagesis de (6 jeté data né & cilén debitahet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pages¢ nuk do & joté ¢ pranueshme nise nuk plotésohen njé vse mé shume nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30.ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméuar Furnizucsin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund @ plotésoliet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbaijticsore ose sepse Ka déshmi qé shpenzimi
mund & mos Jet€ legjitim, Né rastin ¢ fundit mund t¢ béhet njé inspektim menjehersshém per qéllim ¢ kontrollimeve ticra.
Furnizues do (¢ jupé sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Perindha e pagesés do té Hogaritet
nga data né 1€ cilén &hié regjistruar kérkess PET pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi q& 1& ketd kaluar atan 1 fundit i dhéné ne Nenin 18.2, Furnizues mundet 4, brenda dy muazsh pas pagesés sé vonuar, 16
KErkoj€ interesin pér pagesé 1 vonuar me normé (& re-zbritje gé zbatohet nga institucions lEshues i Kosovés né ditén ¢ paré 1
muagit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat@ piki t& pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 1& zhatahet per kohén
q¢ kalon ndérmjet datés ¢ afitit 1¢ fundit o pagesss (nuk plrfshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit
kantraktues (péefshihet).

18.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periuches s¢ dhéne né Nenin 18.2 do i Japin (& drejté Fumizuesit qé ose
1€ mos e realizojé kontratén, ose ta lErpresé até, me paralajn érim pre; 30 ditesh pér Autoritetin kantraklues,

18.6 N€ rast se Autoriteti Kontrukiues éshté duke hlees né e & Autoriteteve tiera Kontraktucse, dhe nése n ¢ autoratet kontraktucs
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18,2 furnizuesi mund (€ informajé AQP-ne pér shkelje
te e AQP mund & ndalojé autaritetin kontrakiues nga péedorimi 1 ndonjé dhe 1€ gjitha kontratave & pérbashkéta komizé ¢
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi dulvet 1 dorézoje fumizimet né pajlim me kushtet ¢ kontrutgs. Fumizimet do (¢ jené ng PEeRiEsi 1 Fumizuesit
deri né pranimin ¢ tyre t¢ pérkohsham.

19.2 Furnizuesi do i paketojé fumizimet ashty sig kérkohet pér ¢ parandatugr démtimin apo keqizimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig Eshte diéne nd konteatd, Paketimi duhet (€ jut€ i mjaftueshém pér & pérballuar pa
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kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripen dhe rénict giatd tranzitit dhe mbaityen né ambicnt t& hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duliet ') pérshiaten, nése éshié ¢ mundur, largésise s destinacionit pérfundumtar & fumizimeve,
dhe mundésisc sé mungesds ¢ pajisicve pér bartje (& réndé né ¢ gjitha pikat gjaté transitit,

9.3 Paketimu, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1é Jene né pajtim me kirkesat ¢ dhéna né minyré te
hapur né KVK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve Q& mund 1& urdhérobien mé vond nga autoriteti kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do @ transportahet as t¢ dorézohiel né vendin ¢ pranimit derisa furnizues: ¢ ket pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktucs. Furnizuesi do 1& jet& pergegiés pir dorizim né vendin ¢

pranimit & 1¢ gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve té fumizuesit, gé Jang 1€ nevojshme pér qellime té kontrates.

19.5 Darézimi duhet (& konsiderohet se Eshité béré atcherd kur ka dishmi me shkrim Q¢ Eshi€ né dispozicion pér ¢ dy paldt se
dorézimi 1 furnizimeve éshié bare né pajtim me kushtet ¢ koniratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furmizimet nuk do t€ pranohen derisa 1@ jen€ realizuar verifikimet dhe testel ¢ caktuara me shpenzune (€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 16 realizohen para transpartit, né pikén ¢ dorézimit dhc‘ose né destinimin final t& mallave,

20.2 Autoriteti kontraktucs, LIAte progresit 1¢ dorézimit (€ furaizimeve dhe para se ¢ merren fumizimet, dubet (& keté fuging ge
(& urdhérojé ose & vendosis:

a)  hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshee specifikuar né urdhér, 1616 gjitha fumizimeve té
cilat, sipas mendimit (& autoritetit konteaktues, nuk jané né pajtim me kentratén;

b)  zévendisimin ¢ tyre me furnizime 1¢ mira dhe & péshiatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e mirs té pajisjeve, pa mané parasysh testet ¢ méparshine té tyre ase pagesat ¢ pjesshme 1€ tyre,
ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshténing ose dizagnin pée 1& cilin eshie plrgicgjes fumizuesi, ¢ g sipas
mendimit € autontetit kontraktues nuk éshié né pajtioy me konteatén;

&) g& puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jané ose nuk jané né pajlim me
kontraten, ose gé fumizimet AP0 AJE plest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furmazuesi, sa mé shpejt 4€ &€ ¢ mundur dhe me shpenzime 16 veta, dubet O evitojé defekiet ¢ specifikuarg, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté 1€ deejté & punéso)é persona tjeré pér Ui zbatuar
urdheat dhe té gjitha shpenzimet 4 jane pasojé e késaj, apo gé do 1¢ shtagen pér shkak & késa). Auloritett kontmktues do Ci
7bresé nga paraté g& do té paguhen ose (¢ cilat do ¢ behen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

204 Furnizimet qé nuk jané (6 cildise sé kirknar do té refuzohen. Nié shenjé speciale mund tu vendoset furizimeve té refuzusea,
Shenga nuk dubiet (& jeté e atillé q€ Ui ndryshajé ato, apo 1&ndikojé né vlerén ¢ tyee komerciale: Furnizimet e refuzuary fomizucsi
do "1 hegé nga vendi i pranimit, nése kéte e kirkan autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe gé ¢ saktGon autoriteti kontrakfues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 16 fumizuesit. 1€ giitha punit q@ pértshipne
materialet ¢ reluzuara do & refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pirkohshém

21.1 Furnizimet do & merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur ¢ Jené dorézuar né pajtim me kontratén, 15 kend kaluar ng
ményré 1€ kinaqshme testet ¢ kékuara, dhe 1@ Jen€ autorizuar, si dhe € jeté léshuar njé cenifikaté o pranimit t& pérkohshem ose
nese konsiderohet se éshté [eéshuar,

21.2 Fumizuesi mund 1 béje kirkese, duke lajméruar autoritetin kantraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkahshém atéheré
kur furnizimet 6 jené ¢ gatshme PEr pranim 1& pérkobshéem, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranim 1 aphikacionit 1&
furnizuesit do (& veproji Sipas njéres nga kéto mé poshté:

- U'n &shajé furnizuesit cedtilikatén ¢ pranimit t¢ pétkobslhém me nje kopje pér Autontetin kontraktues duke théng, nése kjo
éshte ¢ pérshiashme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edle datén 0@ (& cilén sipas mendimit t€ 1ij jané pérfunduar furnizimet
né pajtinn me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim té perkohshiém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct e 1 dhe duke specitikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit &6 1 ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme eh&né (& pamundur ge ¢ vazhidohet me praninin ¢ fumizimeve gjaté perivdhés s¢ fiksuar
pér pranim (€ pérkohshém ose final, autariteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta virtetuar pamund@sing e Hlle, nése ashte
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit 0s¢ ¢ refuzinmit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né @
cilen Kjo pamundési pushon sé ckzistuari, Fumnizuesi nuk do té nxisé shiagjen ¢ kétyre rrethanave pér (& evituar obligimin ¢
paragitjes s¢ fumizimeve né njé gjendje (¢ pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ase 1€ 1eshajé certilikaten ¢ pranimit & pérkohshém ose t refuzoje furmiamet brenda
nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohel se ka [&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asyy peniudhe; pérveg né rastet
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kurcertifikata ¢ prammit (& pétkohshém konsiderohet se perbin certifikaté t& pranimit pérfundimear. Nése fumizimet ndahen me
kontraté n€ piesé, Fumizuesi do & keté € drejté 1@ béje kérkese PEr certifikin€ & vegante pér secilén pjesc.

21.5 Né raste té dorézinit (€ pjesshém, Autoriteti kontrakiucs rezervan té drejtén pér (& diwéne pranum (€ pjesshitm e té pérkohshém,

21,0 Pas pranmimit & pérkohshém (€ furnizimeve, Fumizuesi 1 ¢ionton dhe i ley strukturat ¢ pérkohshme dhe materaalet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés Ai giithashtu do 1€ heyé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe tébee
ndonjé ndryshim @ gjendjes sé vendit & pranimit sig kérkohien né kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

221 Furnizuesi do @ garantojé q& furnizimet 1¢ jené & reja, (@ papérdorura, (& modeleve @ fundit dhe 1& perfshiye & witha
pérmirésimet ¢ kohve t€ fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkahet ndryshie né kontraté. Furnizuesi do 8 garantojé gé
asnjé nga furnizimet & mos kené defekt gé shkaktohet nga dizagni, materialet apo mieshtiria. Kjo garanct do t¢ mbetet ¢ viefshme
né até menyré y¢ saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuest do 1€ jeté plrgiegiés pér ménjanimin ¢ defekteve; ose démeve né ndonjé pjesé @& furnizimeve (@ e¢ilat mumd (¢
paraqiten, apo ¢ ndedhin giaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s gabucshme ose dizajmit jo t¢ mir¢ nga Furmizuesi; ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizgsit gjat@ periudhis sé RArANCISE, vse
) shlagen giat€ ndonjé inspektimi 18 béed nga Autoriteti kontraktues ose né emir (¢ tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta permirésoj€ defekiin ose démin sa mé shpejt qé kjo (& mund (¢ praktikohet. Periudha
¢ garaneisé per (€ giith€ artikujt ¢ ndémaar ose 1€ riparuar do t¢ 1illojé pérsér nga data né (€ cilén eshté héré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerSsimit ¢ autorutetit kontrakues. periudha ¢ garancisé do (8 vazhdohet vetém per alé pjesé (€ fumizimeve qé Eshte ndikuar
nga nd@rmmi apo riparimi.

22.4 Nésc shfaget ndonjé defekt vse ndodh ndonjé dim ginté periudhés sé garancise, autontett kontraktues do ta lajmérajeé
Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kampensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda alatit kohor 1& paraparl né
njoflim, autoritets kontrakues mund té:

a) 1€ komigjojé defektin apo démin veté, ose (¢ punésajs diké e pér ta béré punén né mezikun dhic me shpenzimes ¢
Furnizuesit, n€ (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autositeli kontrakeues do 1& zhritct nga paraté g& duhet @& pagulhen ose
garaneité g¢ mbalhen prej Fumnizuesit ose npa (& dy;

b) n€ rast se nuk ka sasi (€ duhur ose asnjé garanci nuk @hié efektive kirkoni g€ t& mermi shumén e dohur nga Furnizuesy;
asC

©) 1€ ndérpresé kontratén.

22,5 Obligimet ¢ mirémbajtics do té parashihen né KVK dhe 1@ specifikimet teknike. Nese kohezgjatia ¢ peniudhis sé parmcisé
nuk &shte e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (¢ Qllojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do té jepen ne pagtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do (¢
mace pérsipdr 1€ realizojc os¢ 16 organizojé realizimin ¢ mirémbaijtjes dhe & riparimit 1¢ furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt piesdét
rezerve. KVK mund (€ saki@sajné q¢ Fumizuesi (€ sigumjé ndonjé ose té githa materialet ¢ méposhume, moftimet dhe
dokumentet & kané (& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon ano i distribuon Furnizuesi:

a) piestt rezerve té vilat Autoriteti kontraktees mund ¢ vendosé Ci blgjé nga Fumizuesi, duke kuptuar gé Ky vendin nuk do
ta liraj¢ Fumnizuesin nga ohligimel ¢ parancisé sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes &€ prodhimit (& pjeséve rezervd, dubet té lajmErohet paraprakisht Autonteti kontrakiues pér '
mundésuar q ¢ blejé pjesét ¢ kétkuara dhe, pas ndérpredes, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezenve. nése
kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kantrakiues Pa pagese,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit (€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur b a mé tepér se njé periudhd, pas skadimit (e perudhés sé fundir, dhe
atéher€ kur (¢ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i 1Eshajé Fumnizuesit njé certifikaté (& pranimis
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekar datén né (€ cilén Fumizuesi 1 ka plotésuear obligimet ¢ tij sipas
kontratis dhe né ményre & hllé & autoriteti kontrakiues & jeli: i kénaqur, Certifikata finale ¢ pranimit do t¢ l&shohet nga autariteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeherg pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas
Nenit 22 t¢ jené pérfunduar né menyré (& 1lle g& & jeté i kénequr autoriteti kontrakiues,

24.2 Konltrata nuk do 1€ konsiderohet se éshté realizuar plotésisht denisa @ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa 1€ konsiderohet se kjo Ehié nénshkeuar nga autoriteti kontrakhses,
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24.3 Pa mar€ parasysh leshimin e certifikatiés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoritets kontrakiues do (6 mbeten (& detyruar pér
plot&simin ¢ pbligimeve q dalin sipas kontratés para Ieshimit & certifikatds perfundimtare 1€ pranimit dhe € cilat kané mbetun
t¢ parealizuara né kohén kur lishohet certifikata pétfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhie masa ¢ abligimeve t& tilla do (& pércaktohen
duke fu referuar dispozitave (€ kontratds,

Neni 25 Shkelja ¢ kontratis
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arein 1€ shlyejé ndonjé nga obligimed ¢ veta me kontraté,
25.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do € keté & drejté per kéto kompensime:
a) demets dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave (€ sipémérmendura, muml & jepen démshpérhlime. Ato mund té jend:
a) deme 1¢ pergjithshme; ose
b) déme 1@ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q@ rezultojne nga zbatini i masave 16 parapara né K&é nen do 1€ zhatohen duke
u zbritur nga shumat g¢ dubiet t'i paguhen Furnizuesit, nga depazita, ose me pagesé nga sigenia:

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autonteti kontraktues mundet qé, pasi t'1 japé Furnizuesit 7 dite paralajmdrim, ta ndmrese kontratén né ndonjéin nga
rastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk acein 1 reali #0jéobligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati arsyeshém (& paralajmeriont & dhéné nga autoriteti kontraktues e
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pir @ realizuar abligimet © veta sipas kontrates, dhe 1 cilat ndikoing
né ményr€ serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga autoritet kontrakiues;

d) Furnizuest ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezaulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur meato ¢&shtje, ose Eshié ni ndonjé
sitwalé analoge g€ shkaktohet nga ndanjé proceduré ¢ ngjishme ¢ paraparé nié legiislacionin apo né rregulloret nacionale:

1) Fumizuesi &shté dénvar pér njé shkelje gé ki & bgiE me sjelljen profesionale, pérmes i@ givkimi g€ ka fuginé eres judicata;
) Furnszues: &shité shpallur fajtor pér sjellje (@ réndé 1& b ege jo profesionale t€ d&hmuar me ¢farédo mjeti t& edin mund ta
vértetoj Autoriteti konteaktues;

h) Fumizuesi 1 &hté nénshtruar njé gijykimi gé ka forcén e 1es Judicata pér mashieim, korrupsion; pérfshirje né ndon)é
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet Getdr ilegal g& i Jémton interesat financiare & Komuni leteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjotér (@ prokurimit ose procedure € diiénics s¢ njé granti @ financuar nga buxheti
Romunitetit, ésheté deklaruar se ka bied shkelje serioze & bontratés per mosrealizim (¢ obligimeve (& veta kontrak tuese;

1) € gjitha modifikimet organizative g pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyeén ose kontrollin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése kéto moditikime regjisteohen né suplementin ¢ kontratés,

k) shiagel ndonjé paafi@si tjetdr ligiore & i peagon realizimit @ kontratis:

I} Fumizuesi nuk arein t¢ jape garanciné ose sigunimin ¢ kérkuar, ose nisse personi g€ ¢ jep garaneindé apa sigurimin mé &
hershém (€ kérkuar né kantmatén ¢ tanishme nuk &hté né alendje 1 plotésajé zotimet ¢ 1ij.

26.2 Ndérprerja do 1¢ behet pa paragjvkim nday 16 deejtave ape mundésive tjera ¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kantratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruzjé ndonjé kantraté (e me njé pald té treté né cmér 1€ Furnizuesit,
Detyrimi | Furmizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet 1& dushojé sé ckzistuar menjéheré pas ndémpreejes, pavarésisit nga
detyrimet g& mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit (& njoftinit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh@zo € Furnizuesmn gé té ndérmareé hapa
& menjchershém pér ta pémbyllur ekzekutimin ¢ furmnizimove né minyré (¢ shpeité dhe & regullt dhe pér 11 zvagéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 N rast t& nderprerjes, autoritett kontrakiues, sa mé shpejeqé té jete e mundur dhie né prani t& Furnizuesit 0sé & prfaqésucsye
€ tij ose duke u hiré atyre thirgen ¢ dubur, do ta pérgatisé nié raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhie (&
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hiE rexhistrimin e matenialeve (& fumizuara dhe (@ paperdoruca. Do 18 pérgatitel edhe nj€ deklaraté e parave gé duhet t' paguhen
Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumizuesit Autoritetit Kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratds,

20.5 Autoriteti konteaktues nuk do e Jetd 1 obliguar 1€ bigé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa (& jen€ pérfunduar fumizimet,
ndersa Autoriteti kontraktues do (& ket@ t¢ dree@ 1€ marrd nga Fumizuesi koston ckstra, nése ka, @ fumizimeve ose do 1& paguajé
shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kantratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do @ keté (&

drejié t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ konteatés (€ parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Nd@rprerja nga ana ¢ Furnizuesit

271 Furnizuest . pasi ¢ ka paralyméraar Autoritetin konteaktees 7 dite paraprakisht, mund ta ndémpresé konteatén nése Autoritet

kontraklues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé dubiet 1€ paguhen né ndonjé certifikati & 1eshuar NEA Personi 1 autoriZuar pos
skadimit & afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk amin i plotésie obligimet ¢ veta wdhe pas rikujtimeye & perseritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose MONE piest 1 tyre, pér mé tepér se 180 dité, per arsye g nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk mund i atribuohen Fumizucsit,

27.2 Ndérprerza do 1E bthet pa paragivkim per ndonjé 1& 4dreite spo autoritet eter sipas konteatés sé Auloritetit kontraktucs dhe
Furnizuesi,

273 N& rast (& ndérprerjes sipas paragratit () dhe (b) te Scxsionit 27,1, Autoriteli kantrakiues da ta paguajé Fumiziesin pér
humbje ose dém qé mund Ui Jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka berg masrespekting ose shkelje @ obligimeve ¢ sy sipas koniratés nése realizimi i
ebligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngrarge ¢ shkaktuar nga i€ forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né tugr.

28.2 Per qéllime (€ kétj Neni, termi “forcé madhore® do 1E thotd veprimel ¢ zotit, goditjer, mbylljet ¢ objektit ose grrogullimet
tera industriale, veprimel ¢ armikut publik. luftérat qofshin (& deklaruary ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunis, epidemitd,
meshqitjet ¢ tokds, térmetet, shtrengatat, vetétima, vérshimet, crozioned, traziral civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tictér e
ngjashme o paparashikuar qé éshie pértej kontrollit 4 paléve dhe nuk mund & perballohet as me kujdesin ¢ duhr,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizaesi nuk do t¢ jeté i detyruar té heqé doré nga garancia ¢ realizinit,
démet ¢ likuiduars ose ndéprera pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tif ¢ realizimit ose ményel tieter
déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshe rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore, Gjithashtu, pa mané parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jetd 1 detyruar 1¢ paguaié interes PET pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndéeprerje nga Furnizuesi pér shkeljc (€ konteatés, nése dhe deri né AE mase sa vonesa ¢ Autoritetit
Konteaktues ose Hoj tetér i déshtimit pér 1E kryer obligimet e 1 Eshié rezuliat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikoé né reakizimin e
obligimeve € saj, menjeheré do ta tajméroié palén tetdr, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiaticn ¢ mundshme dhe
ctektin g¢ kané gjasa ta kené recthanat, Pérveg nése udhczoh:t ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do @
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa Sshié mjaft praktike, dhie 1 angazhojé t& gyitha myetet ¢ arsyeshme
altemnative pér 1¢ plotésuar ndonjé ohligim q¢ ngjana ¢ foreés madhore (& mos ¢ Pengoje até giatd punés. Fumizues: nuk do @
Zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhizohet ta béjc kELE nga autoriteti kontraktucs.

25.5 Nése Fumnizucsi shkakton kosto plotésuese giaté zbatmit (& urdhrave & autoretit kontraktues ose giaté péedorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té eertifikchet nga autoritei kontraktucs,

Neni 29 Zgjidhja mig&sore ¢ mosmarreveshjeve

29.1 Palét dubet 1 b&né & giitha pérpicke per @ zggidhur né MEnyré migesore (€ gjitha mosmarréveshjet qe mund 1& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveslye, palét do ta lajmérajné njéra Getrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonié zgjidhje qé ata konsiderajné s ¢ &shié e mundshme. Nése eilado palé e sheh & dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmareéveshjon. Paia do (& i pérgiigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditesh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé Jepet pér amitjen ¢ késaj <gjidhicie do té Jeté 30 dité nga (illimi i procedurés, Nése perpickja
Pér & arritur zgjidhje migésore déshiton ose nése pala déshton (¢ pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja patét do
1€ jend 1€ hira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé zgpidhjes & mosmarrévesh jes duke e lajnéruar erén,

29.2 N&ce procedura e zgjidh Jes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (& pérpigen 18 pajtohen pérmes
institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund @ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurds s¢ pajtimit,
secila palé do ¢ keté e drgte 1 vazhdojé né fazen ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmanéveshjes.
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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr. brendshém VI657-23-028-121; Titulli: Furnizimi,montimi dhe mirembajtja
¢ kamerave né institucisnet shkollore dhe komunale
Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqisore

30.1 Nése nuk mund (& nrrihet 7zgjidhje hrenda 30 ditésh nga fillimii procedurés migésore pir zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund (& kérkajé

a) ose vendim nga giyqi; ose
b} kurdo qe palér pajtohen vendim arbitimi nié pajtim me KVK,,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pét menyeen e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi

PJESA Il E KONTRATES: Kkushtet e veganta

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshoiné KPK. Sa hers q€ ka njé konflike, dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné
mbi ato & KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, Sipas nevojés, né shenimet kursive (¢ pérmendura Pér nenet peérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevantef

Kushtet ¢ Péegjithshme & Kontratés AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrini 1 nenit Nr. Nenit

Ligji 1 zhatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés 42 jané né fuqi do 18 zbatohen per te giitha ¢éshtyet & nuk mbulohen

guha nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 18 jets Giykatés themelore né Prishting-
Departamenti pée Cé&htje ckonomike

22 Gyuha e pérdorur do (¢ jeté (SHOIPE)

Siguria ¢ ckzekutimit 5.1 Sigurimi i ekzekutimit eshte 10 %, te shumes se kontratés

Shuma 4,350.00 € skadenca deri me 26.08 2024
=

Sigurimi 9.1 [Specifikoni kevkesat specifike t6 sigurimit]

Cilésia ¢ fumizimeve 16.2 Malli duhet & jeté i cilésisé sipas ST. Mallrat duhel te jene sipas
parametrave ne DT, garancioni i Kualitetit prej 12 muajsh

Inspekumi dhe testimi 17.2 Mbikgyria nga memaxheri ( kontrates

Dorizimi 19.3 Shkollat dhe objektet sipas paramasés

Obligimet ¢ garancionit | 22,1 Garanacioni deri ne fundin ¢ Sigurimit 4.350.00

Menxhimi 225 Mewaxher Ismen Frangu

—_—— i 23.1 [Tepni detajet e shésbimit pas shitjes & Furnizuesi duliet @ sigurn) dhe péreaking

Shérbimet pas shitjes FAportin € sigurise s& ckzekutimit t& cakluar pér kéte akrivitet)

5 e 29.2 Palél do te b@jné te gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur ne meényre

Zgpdhpa  migésore ¢ v 2 % AT ;

mosmanveshics miqesore te gjitha mosmarréveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
$apo te shfaget ndonjé mosmarréveshje , palét do te lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qe ata konsiderojné se &shié e mundshme
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Numri prokurimit 657-23-5287-1-2-1; Nr, brendshem VI657-23-028-121: Ti
e kamerave né institucionet shkollore dhe komunale

Zgjidha
masmarréveshjes
procedure gjygesare

<
me

30.1

tulliz Furnizimi,montimi dhe mirémbajtja

a) Gdo mosmarréveshje ndémmijet paleve te cilat mund té indin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshlé e mundur te zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohe! Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Géshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajlim me [specifiko rregullat e
arbilrazhit (rreguilal @ Dhomes Ndérkombétare té Treglisé, Komisioni | Kombeva
16 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtise Nderkombétare, apo procedura & tiera té
arbitrazhil té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Géshtje ekonomike
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShuA/Insurance Company J.S.C, G]'U 1Cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbeérése e Polices me Nr. 115688

Per KUVENDI KOMUNAL VITI
( Emini | *Autoritetit Kontraktues" )
NE emér té Fati Security SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operator| Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori EKonomik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizimi,montimi dhe mirémbajtja e kamerave né institucionet shkollore
dhe komunale
Nr. prokurimit: 657-23-5287-1-2-1

Garanclon me kérkese té pare

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet per tée dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke lu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur ta dérguar nga autoritet| Kontrakties,

dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitol garancine ne shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar.t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né eméer te operatorit ekonomik, deri n&
njé shume totale: 4,350.00€ zotohemi té jU paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kja | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojd kontrateén e nenshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktore dhefose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumen e limjtuar prej 4,350.00€ sic éshtad lartcekur, Pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pershumen e specifikuar kétu.

K]osig_uri viené 397 dité kalendarike prej 25.07.2023 deri mé 25.08.2024

Data leshimit; 25.07.2023 ?E E

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE l

Né bazé (& nenit 13 t& Ligjit pér vewqeverisjen lokale nr 03/1.-040  (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit t¢ Komunés sé Vitis€ 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés s¢ Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATIES:

]'

Ismen Frangu , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér
Shérbimet né vijim: Furnizimi,montimi dhe mirémbajtja e kKamerave né
institucionet shkollore dhe komunale N.p. 657-23-5287-1-2-1; Nr.h.VI1657-23-
028-121. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit € Kontratés emérohet: Arta Ajeti

i
Menaxheri nga neni 11 kétij vendimi ka pér detyré gé & bejé:
- Menaxhimin e furnizimit ¢ AK, t€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OE kryen kontratén né pérouthje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes sé furnizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- TE siguroj arttijen e géllimit t¢ kontratcs, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK 1& cilat i ka detyrim furnizuesi.sipas kontratés..
Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj os¢ né pérmbushjen.
- Té pranoj furnizimet dhe & pérejell pagesat ¢ kryera.
1.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit
té drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni | i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisc.

Vendunt u dor€zohet:

1. Menaxhent,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

KRYrTARfr l KOMU\IM sr ,vmsr
SORQI HALITJ 2/




